
 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 18 червня 2025 р. N 700 

Київ 

Про визначення тривалості щорічної додаткової 

відпустки помічників вихователів спеціальних 

дитячих садків (спеціальних груп) 

Відповідно до частини четвертої статті 27 Закону України "Про дошкільну освіту" 

Кабінет Міністрів України постановляє: 

1. Установити тривалість щорічної додаткової відпустки помічників вихователів 

спеціальних дитячих садків (спеціальних груп у закладах дошкільної освіти), які 

працюють з дітьми: 

з функціональними сенсорними труднощами, що передбачають обмеження слухової 

або зорової функцій, функціональними фізичними або моторними труднощами, 

функціональними мовленнєвими труднощами, із соціоадаптаційними труднощами, - 

сім календарних днів; 

з інтелектуальними труднощами або із складними порушеннями розвитку, - 14 

календарних днів. 

Положення щодо тривалості щорічної додаткової відпустки, визначеної цією 

постановою, поширюються на помічників вихователів спеціальних груп у дошкільних 

підрозділах закладів загальної середньої освіти та інших юридичних осіб публічного 

чи приватного права та фізичних осіб - підприємців, які провадять освітню діяльність у 

сфері дошкільної освіти. 

2. Колективним договором та/або трудовим договором працівникам, зазначеним у 

пункті 1 цієї постанови, може бути встановлено більшу тривалість щорічної додаткової 

відпустки, ніж визначена цією постановою. 

  

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 26 


